
Réception au contrôle de légalité le 25 janvier 2024
Référence technique : 017-221700016-20240119-38824-DE-1-1  

MISE EN VENTE SUR UNE PLATEFORME 
D'ENCHÈRES PUBLIQUES ÉLECTRONIQUES 

DES VÉHICULES VÉTUSTES, À RÉPARER OU NON UTILISÉS
______

Première commission : Finances et
Administration Générale, Evaluation

des Politiques Publiques et Solidarité
Territoriale

COMMISSION PERMANENTE 
du 19 janvier 2024

  
DELIBERATION
N° 2024-01-19-8

La Commission Permanente du Département  réunie à  la  Maison de la  Charente-
Maritime  à  La  Rochelle,  le  19  janvier  2024  à  15h30,  sous  la  présidence  de  Mme  Sylvie
MARCILLY, Présidente du Département,

 
Agissant par délégation de l'Assemblée Départementale (délibération du 1er juillet 2021),
 
Considérant  que  la  mise  en  vente  aux  enchères  publiques,  sans  garantie,  de

véhicules, matériels ou fournitures hors service, vétustes ou inutilisés représente une alternative
économiquement pertinente à la destruction, 

Considérant  que  cette  procédure  opératoire  est  un  moyen  respectueux  de
l’environnement pour se séparer des matériels inutilisés ou vétustes, 

Considérant que la mise en vente aux enchères publiques permet, en sélectionnant le
plus offrant, d’optimiser les ventes et de générer des recettes pour le Département, 

Considérant l’avis favorable de la 1ère Commission du 8 janvier 2024,

DECIDE :

1°) d’autoriser la mise en réforme des véhicules, matériels ou fournitures hors service,
vétustes ou inutilisés listés en annexe, 

2°) de donner mandat à un commissaire-priseur pour estimer les biens et assurer la
gestion de la vente, 

3°) d’autoriser, après validation de la mise à prix proposée par le commissaire-priseur,
la vente sur une plate-forme d’enchères publiques électroniques des biens hors-service, vétustes
ou inutilisés, listés en annexe au prix de la dernière enchère, 



4°)  de  réserver,  pour  la  partie  concernant  les  véhicules,  cette  vente  à  des
professionnels de l’industrie automobile pouvant se prévaloir d’un numéro de Siret, 

5°) d’autoriser sa Présidente, dans l’hypothèse d’enchères fructueuses, à procéder
aux cessions à titre onéreux.

Adopté à l'unanimité, le quorum étant atteint.
 
#signature#  

 Pour extrait conforme,
Pour la Présidente du Département,

La Première Vice-Présidente, 

 
Catherine DESPREZ 

  




